मानवी स्वभावसुलभ विस्मृतिबद्दल वा कळत न कळतहि माझ्या-

हातीं झाल्या सानमोठ्या अपराधाबद्दल त्या विश्वात्मक देवापाशी
पदर पदरून नमपणे मी मागतो कीं '' तत्सर्व क्षम्यताम् देव.. प्रसीद

परमेश्वर! '' - इतिशम्.

' राधागोविंदधाम ' मिरज
कार्तिक शुद्ध प्रतिपदा शके १८७९

हेमलंबीनाम सवत्सरे, दिनांक

२३ ऑक्टोबर १९५७

सर्वांचा कृपाभिलाषी
विनायक गोविंद साठये

स्नेहसवर्धक संघ कुरार.८